finmasket modell, som først og fremst sikrer forholdsmessighet med størst kutt
på kravene på 0-500 kroner.» Virke observerer videre at omtrent 80 prosent av
alle inkassooppdrag i Norge har en hovedstol under 2.500 kroner, og at de
dermed utgjør kjernen av det norske næringslivs utestående fordringer.

Det er en måte å se det på, men vi formoder at det viktigste for næringslivet er
hvor mye fordringene utgjør i kroner. Basert på Virkes egen oppgitte fordeling
av fordringsstørrelser har Forbrukerrådet beregnet at kravene under 2.500
kroner bare utgjør rundt 15 prosent av verdien av næringslivets inkassosaker.

Store krav er også en like stor inntektskilde for inkassoselskapene som små krav.
Dersom salærene kuttes i henhold til Justis- og beredskapsdepartementets
koronaforslag, med små salærreduksjoner for store krav, vil verdiandelen øke
fra 50 til minst 65 prosent. Da har vi for enkelhets skyld forutsatt at alle krav blir
påført tungt salær.

Kilde: Virkes høringssvar og Forbrukerrådets beregninger.

76%

24%

Antall inkassokrav
Småkrav under 2.500 kr

Krav over 2.500 kroner

35%

65%

Verdiandel (salærer)
Småkrav under 2.500 kr

Krav over 2.500 kroner

Side 23 av 34

Fordeling av saker etter kravstørrelser (koronaforslag)

Intervall Antall saker
2019

Andel

(antall)

Tungt
salær

Kutt Maks
inkasso-
salær*
(mill.
kr.)

Andel
(verdi)

0 - 500 2 925 031 33,6 % 350 (50%) 1 024 15,4 %

501 - 1.000 1 770 275 20,3 % 350 (50%) 620 9,3 %

1.001 - 2.500 1 922 237 22,1 % 350 (50%) 673 10,1 %

2.501 - 10.000 1 252 268 14,4 % 1 120 (20%) 1 403 21,1 %

10.000 - 50.000 570 092 6,5 % 2 240 (20%) 1 277 19,2 %

50.001 - 250.000 211 208 2,4 % 5 040 (10%) 1 064 16,0 %

250.001 + 57 505 0,7 % 10 080 (10%) 580 8,7 %

Total 8 708 616 100 % 762 (32%) 6 640 100 %

Intervall Antall saker
2019

Andel

(antall)

Tungt
salær

Kutt Maks
inkasso-

salær
(mill.
kr.)

Andel

(verdi)

0 - 2.500 6 617 543 76,0 % 350 (50%) 2 316 34,9 %

2.501 - 250.000 + 2 091 073 24,0 % 2 068 (16%) 4 324 65,1 %

Total 8 708 616 100 % 762 (32%) 6 640 100 %

* For å få en formening om hvordan inntektene fordeler seg mellom intervallene

forutsetter vi i denne tabellen at alle saker påføres tungt salær

Ovenstående beregning undervurderer i tillegg salærandelen for store krav
fordi de i gjennomsnitt tar lengre tid å inndrive. Dermed er det flere store
fordringer som blir påført både lett og tungt salær. Dette er et tallgrunnlag
Forbrukerrådet mener inkassobransjen burde utarbeidet for de ulike
fordringsintervallene i forbindelse med arbeidsgruppens arbeid. I fraværet av en
slik oversikt blir det svært vanskelig å modellere økonomiske konsekvenser for